Curtim vnā
assignat pro
dote.

dam militum, & Emelrici, quondam armigeri, Sacerdos habeat & faciat memoratos. Cui altari & sacerdoti ipsum officiant damus & assignamus libere curiam nostram in Rochstheim, cum bonis & omnibus pertinentiis eiusdem, quocumque nomine censcantur; vt idem Sacerdos curia, bonis & pertinentiis omnibus quiete & pacifice fruatur; vnā quoque carratam vini sibi in villa Manendal perpetuo deputamus: prouisa ante omnia diligenter, quod per dictum sacerdotem Plebanum parochialis ecclesia in oblationibus & alijs euentibus quibuscumque, praedictum nullum fiat. Idem quoque Sacerdos summa missae & vespere debet quotidie interesse, & si deformiter excesserit, per abbatem, qui pro tempore fuerit, corrigi & puniri debet per Ecclesiasticam disciplinam: cuius altaris collationem nobis reseruamus ad tempora vitae nostrae. Post mortem vero nostram Arnoldus dictus Kindelinus, & Emelricus frater suus, & filiae fratris nostri praescripti, & Arnoldus filius Bigele consanguineus noster, ipsorumque heredes propinquiores successiue, alternis vicibus praesentabunt. Hoc tamen statuimus, quod post mortem nostram ad praedictos fratres Kindelinum & Emelricum prior collatio pertinebit. Vt autem omnia & singula praescripta debito robore conseruentur, praesentes literas sigillo dominorum Iudicum Moguntinensium, ac sigillo Domini Abbatis & conuentus praedictorum in Sponheim fecimus reborari. Nos quoque Iudices ad petitionem domini Praepositi praedicti sigillum nostrum praesentibus duximus apponendum. Acta sunt haec anno Domini mcccxiii. 3. Cal. Aprilis.

Haereditas
patronatus
abbati hu-
ius loci de-
dere.

Huius autem altaris S. Nicolai collationem haereditas praefatorum instituentium, videlicet Wilhelmus de Lebenstein, Simon Boofs de Waldeck, Hartmannus de Halbeg militares, vna cum consensu vxorum suarum, pro se & omnibus haereditibus suis Iohanni Trithemio abbati monasterij in perpetuum tradiderunt, anno Domini mcccxx. vt infra suo loco dicemus.

Henricus Im-
perator obiit
in Italia.

Henricus Imperator Romanorum septimus praescripto anno adhuc in Italia constitutus apud ciuitatem Pisanam, nouis comparatis copijs, & cum Gemienisibus ac Fridrico Siciliae rege conuentionibus factis, contra Robertum Apuliae Regem ire contendit, & veneno periit dolo & insidijs (vt ferunt) Bernardi Confessoris sui de ordine Praedicatorum, qui cum in die Assumptionis beatae Mariae semper virginis in hostia, bene confidentem, intoxicauerat. Et magna in Praedicatorum persecutio consequuta est: quamuis idem Bernardus coram Rege Bohemiae filio ipsius Imperatoris, simili-